平成20年8月6日

各   位

会 社 名 株式会社  松  風

代表者名 取締役社長 太 田 勝 也

（コード番号 ７９７９ 東証第2部、大証第2部）

問合せ先 総務部長 長 畑 喜代志

（TEL 075-561-1914）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成20年8月6日開催の取締役会において、U.S Nail Labo Corporation（当社の完全子会社であ

る株式会社ネイルラボの子会社）を解散することを決議しましたので、お知らせします。

記

１．解散子会社の概要

 (1) 商  号  U.S. Nail Labo Corporation

 (2) 代 表 者  藤波由美子

 (3) 所 在 地  57 VIRGINIA AVENUE DOBBS FERRY,NY 10522

 (4) 事業内容  ネイル用マシーン等の米国内での販売

 (5) 設  立  1988年（昭和63年）12月9日

 (6) 従業員数  1名

 (7) 資 本 金  US$ 10,000

 (8) 決 算 期  8月

 (9) 株主構成  株式会社 ネイルラボ50%、藤波由美子25%、藤波直子25%

 (10) 売 上 高  US$ 93,114（2007年8月期）

２．解散の理由

 U.S. Nail Labo Corporation は、1988年12月に、当社の完全子会社である株式会社ネイルラボの米国販

売拠点として米国ニューヨーク州に設立され、以来ネイル用マシーン等を中心として販売活動を行ってま

いりましたが、株式会社ネイルラボの米国での販売拠点の見直しを行った結果、解散することといたしま

した。

 今後は米国カリフォルニア州にあるNail Labo, INC.を中心に米国市場での販売活動の強化を図ってま

いります。

３．解散の日程

 平成20年8月6日   株式会社松風における取締役会決議

 平成20年8月中旬  株式会社ネイルラボにおける取締役会決議

 平成20年8月中旬  U.S. Nail Labo Corporationにおける解散決議

 平成20年9月下旬  清算手続き完了（予定）

４．当社連結業績への影響

 本件が、今期以降の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上